»

MEMORANDO INTERNO Nº 34/2025

DATA: 04/12/2025
DE: Setor de Engenharia
PARA: Setor de Licitações
ASSUNTO: Solicitação de Parecer Técnico

Prezado Senhor:

Venho por meio deste informar que o Setor de Engenharia analisou a solicitação do Setor de
Licitações, relativo à documentação entregue pela empresa EHRIG SERVICOS ELETRICOS
LTDA, de CNPJ 20.195.559/0001-21, em relação a nomenclatura da empresa, a mesma está com
nome IRMÃOS EHRIG SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA no CREA divergente do conferido pelo
site da receita federal; avaliando do ponto de vista técnico foram encaminhados documentos da

empresa IRMÃOS EHRIG SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA de mesmo CNPJ 20.195.559/0001-
21 e registro de profissional técnico do ENG. JACKSON MAIQUEL EHRIG junto ao CREA-RS
de ART de serviços correlatos aos necessários na obra, o Profissional Engenheiro Eletricista
JÁCKSON é responsável técnico pela empresa segundo a certidão de Registro de Profissional e
proprietário da empresa segundo o contrato social encaminhado do ano de 2023, quanto aos
certificados NR 10, NRI11, NR12 E NR35 somente foi apresentado do proprietário da empresa
JÁCKSON, pra uma obra dessa envergadura acredito que seja insuficiente apenas um funcionário,
porem se for apresentado um número maior de funcionários com todos os certificados válidos
antes da ordem de início seja exequível .

Atenciosamente,

h | N WNa) US
Cristian Schendel
Engenheiro Civil

nOltetélilo eu o4/faps

AE, 205
B6fiza